签 批:李小梅

等级 : 机场协会发明电 〔2018〕 ⒛ 号

抄报 :

关于举办航空货物不正常运输及处理培训

的通知

各会员单位 :

根据机场协会年度培训计划的工作安排,机场协会拟于⒛18

年 7月 24日 刁6日 在北京举办航空货物不正常运输及处理培训

班。本次培训由中国民用机场协会与中国航空运输协会合作举办 ,

课程根据航空货物运输过程中可能发生的不正常运输情况,有针

对性的讲解各种不正常情况的处理方式和要求,是从事不正常货

物运输处理及赔偿工作的培训必修课。

共 4页

通过培训,使学员了解货物运输信息查询的一般规定、渠道 ,

不正常货物运输的几种情况,以及各种情况下的操作处理步骤 ,

填写运输事故记录;了 解变更运输的定义及处理流程,了 解无法

交付货物的定义及处理方式、货主的权利义务和诉讼时效及航空

公司的应对依据。

现将有关事项通知如下:

一、培训课程 (具体课程内容见附件 1)

1.航空货运中可能出现的不正成运输种类,以及各种不正常

运输发生后的一般处理方法。

2.货物在运输过程中发生破损、损坏和丢失以及下落不明货

物的处理办法。

3.货物在目的站交付时出现运输异议的处理办法、收货人提

出索赔的处理程序和法律依据。航空公司运输总条件和货运单契

约条件的条款适用,最大限度保护航空公司和货主的利益,避免

不必要的损失。

4.结合案例,进行分析、讲解。

二、培训对象

航空货物不正常运输处理及相关管理人员

三、培训时间、地点

培训时间:

7月 23日 (周 一):报到

7月 24日 ~26日 (周 二~周 四):培训

培训地点 :

-2-

中国民航管理干部学院 (北京市朝阳区花家地东路 3号 )。

乘车路线:首都机场可乘坐机场大巴 14号线 (望京线),

终点站民航管理干部学院下车即到。运营时间:首班车 ⒎30,

末班车 21:00,发车间隔 30分钟。

四、·相关费用及支付方式 (培训费提前汇入指定账号,食宿

费现场结算 )

培训费:3600元/人 (协会会员价 );

4600元 /人 (非 会员价 )。

指定账号 :

开户行:中 国民用机场协会

开户银行:民生银行首都机场支行

贝欠 乓升: 0135014210000395

电汇请注明
“
航空货物不正常运输及处理培训

”
。

住宿费用:380元 /天 (单/双 );650元 /天 (单/双 )。

餐费:100元 /天/人。

本次培训食宿统一安排,费用自理。

四、报名要求

请有意参加培训人员最晚于 ⒛18年 7月 10日 前,以 邮件形

式联系协会秘书处报名。请详细填写附件:培训报名表的相关信

息。

五、联系人及联系方式

机场协会相关信息 :

报名邮箱:jcxhpxbm@163。 cOm

-3-

机 场 协 会 官 网 :-。 chinaairports。 朔 。cn

机场协会联系人 :

唐   猛 : 13621032874 ; 010-64736616

丿艮J乓 雇旱: 13911701075 ; 010-64716675

附件:1。 航空货物不正常运输及处理培训班课程内容

2.授课顺序及课时分配

3.航空货物不正常运输及处理培训班报名表

抄送 :

承办部门:培训与外联事务部

-4-

电话 : (010) 6茌 716675

附件 ⒈

航空货物不正常运输及处理培训班课程内容

第一章 概述

1.货物运输信息查询

2.不正常运输定义

3.处理不正常运输的联系方式

4.不芷常电报                   (

第二章 变更运输

1.非 自愿变更

2.自愿变更

3.运费更改

4.货物运费更改通知单 (CCA)

第三章 无法交付货物

1.无法交付货物定义

2.无法交付货物处理

3.无法交付货物电报

4.无法交付货物通知单

第四章 货物破损

1.货物破损定义及破损等级

2.货物破损处理

3.货物破损电报

4.填开事故记录

第五章 进港不正常处理

1.多收货物

2.少收货物

3、 多收运单

4、 少收运单

5、 单货不符

6、 多收、少收业务袋

第六章 运输纠纷的处置

1,索赔的提出、接受及处理

2.航空运输合同双方的权利义务关系

3.处理索赔的法律依据

4.货主的诉讼权利及航空公司的应对

附件 ⒉

授课顺序及课时分配

授课顺序及内容 课时 日期

概述 5

7月 24日

变更运输
1
上

变更运输 3

7月 25日

无法交付货物
1
上

货物破损
1
⊥

进港不正常处理

进港不正常处理
1
上

7月 26日

诉讼和处理 2

复习、答疑
1
Ι

考试 2

总课时 18

u
玎

翠
卒

叩

爵
瞬
球
惑
丬
H
恋

梆
芩
汩
洽
帕
莳
当
浍
熊
沁
澌

扯
亩
盼
斟

详
沁

·爵
湮

婴
→凵

岿
壮

凸
弈
硇
国